
 
 

UCHWAŁA NR LIII/343/2023 
RADY GMINY PARADYŻ 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia herbu, flagi i pieczęci Gminy Paradyż 
oraz zasad ich stosowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40,572 ) oraz art. 3 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
(uchwała Komisji Heraldycznej nr 33-1882/O/2023) Rada Gminy Paradyż uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się symbole Gminy Paradyż: herb, flagę i pieczęć gminy. 

§ 2. Herb Gminy Paradyż stanowią w polu czerwonym dwie splecione gałązki cierniowe srebrne, pod 
którymi trzy kopie złote skrzyżowane w gwiazdę. Wzór graficzny herbu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Flagę Gminy Paradyż stanowi płat trójdzielny w słup, z czego pas czołowy i skrajny żółty, a środkowy 
czerwony, na którym umieszczone centralnie godło gminy. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 4. Ustanawia się pieczęcie urzędowe z godłem Gminy i majuskułowym napisem otokowym w legendzie 
z krzyżem inicjalnym w najwyższym punkcie, pierwszą z napisem: GMINA PARADYŻ, drugą z napisem 
WÓJT GMINY PARADYŻ oraz trzecią z napisem RADA GMINY PARADYŻ. Napis w otoku biegnie 
w układzie ciągłym. Średnica każdej z trzech pieczęci wynosi 36 mm. Wzór graficzny pieczęci stanowi 
załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. Herb, flaga i pieczęć Gminy są znakami prawnie chronionymi oraz mogą być używane wyłącznie 
w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorami graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

§ 6. 1. Prawo do używania herbu i flagi na mocy niniejszej uchwały przysługuje:  

1) radzie, 

2) wójtowi, 

3) urzędowi, 

4) sołectwom Gminy, 

5) gminnym jednostkom organizacyjnym, 

6) innym podmiotom wykonującym w imieniu Gminy zadania o charakterze użyteczności publicznej, 

7) innym niż wymienione powyżej w punktach 1-6: osobom fizycznym, prawnym, jednostkom 
organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej. 

2. Dysponentami pieczęci Gminy, o których mowa w § 5 są: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 czerwca 2023 r.

Poz. 5163



1) urząd, 

2) wójt, 

2) rada. 

§ 7. 1. Herb i flaga Gminy mogą być umieszczane w pomieszczeniach, na budynkach i przed budynkami 
stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów Gminy. 

2. Symbole, o których mowa w ust. 1, mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości, świąt 
i rocznic państwowych, regionalnych i gminnych, wyborów Prezydenta, do Sejmu i Senatu RP, 
samorządowych, do Parlamentu Europejskiego, referendach oraz podczas innych imprez promujących Gminę 
lub organizowanych przez Gminę, w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

3. Herb może być umieszczany na: 

1) gminnych budynkach użyteczności publicznej, 

2) pieczątkach, emblematach, drukach urzędowych, blankietach korespondencyjnych, wizytówkach organów 
Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, 

3) sztandarach instytucji i gminnych jednostek organizacyjnych, 

4) stronach internetowych Gminy i jednostek podległych, 

5) materiałach promocyjnych Gminy, 

6) tablicach informacyjnych Gminy, 

7) tablicach z nazwami miejscowości, ulic itp., 

8) tablicach pamiątkowych fundowanych przez organy Gminy, 

9) pojazdach i przedmiotach użytkowych należących do Gminy, 

10) w publikacjach (w tym zaproszeniach) wydawanych przez Wójta oraz pod Jego Patronatem, publikacjach 
i biuletynach samorządowych o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim, 

11) w miejscach odbywania się imprez organizowanych przez Gminę lub przy jej współudziale, 

12) w innych miejscach za zgodą Wójta. 

§ 8. 1. Herb, flaga mogą być wykorzystywane przez Urząd, gminne jednostki organizacyjne oraz sołectwa 
do celów promocji Gminy Paradyż.  

2. Wykorzystywanie i rozpowszechnianie wizerunku herbu i flagi w celach komercyjnych przez podmioty 
wymienione w § 6 ust.1 pkt. 7 następuje wyłącznie za zgodą Wójta, wyrażoną w formie pisemnej. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 zainteresowany podmiot składa do Wójta pisemny wniosek, który 
zawiera uzasadnienie, przewidywany cel wykorzystania symboli oraz projekt graficzny materiałów, na których 
mają być umieszczone symbole. 

§ 9. Herb i flaga Gminy mogą być umieszczone, używane i rozpowszechniane wyłącznie w sposób 
zapewniający należną im powagę i poszanowanie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paradyż. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5163



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Antoni Morawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5163



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/343/2023 

Rady Gminy Paradyż 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Wzór graficzny herbu 

 
Opis heraldyczny 

W polu czerwonym dwie splecione gałązki cierniowe srebrne, pod którymi trzy kopie złote skrzyżowane 
w gwiazdę. 

Wybarwienie herbu 

Pole tarczy herbowej czerwone. Gałązki cierniowe srebrne (białe). Kopie rycerskie złote (żółte). Kontur 
rysunku czarny. 

Srebro (kolor biały) — C:0 M:0 Y:0 K:0 

Złoto (kolor żółty) — C:0 M:15 Y:100 K:0 

Kolor czerwony — C:0 M:100 Y:100 K:0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5163



Kontur (czarny) — C:0 M:0 Y:0 K:100 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5163



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/343/2023 

Rady Gminy Paradyż 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Wzór graficzny flagi 

 
Flagę stanowi płat trójdzielny w słup, z czego pas czołowy i skrajny żółty, a środkowy czerwony, na którym 

umieszczone centralnie godło gminy. 

Opis flagi 

Konstrukcja flagi oparta jest na proporcjach 5:8 przełożonych na podział 10:16. Płat podzielony został 
dwoma cięciami na trzy pionowe pasy o proporcjach 3:10:3. Porządek podziału płata składa się z pasa 
czołowego (od drzewca) i skrajnego barwy żółtej oraz pasa środkowego, któremu przyporządkowana została 
barwa czerwona. Na pasie środkowym osadzono centralnie godło gminy w odległości 1/10 od górnego 
i dolnego skraja płata. 

Barwy wywiedzione zostały z tynktury herbu i stanowią je barwa czerwona, biała, żółta oraz czarna. 

Barwa czerwona — C:0 M:100 Y:100 K:0 

Barwa biała — C:0 M:0 Y:0 K:0 

Barwa żółta — C:0 M:15 Y:100 K:0 

Kontur (czarny) — C:0 M:0 Y:0 K:100 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5163



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/343/2023 

Rady Gminy Paradyż 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Wzór graficzny pieczęci 

 
W polu pieczęci godło gminy z majuskułowym napisem otokowym w legendzie oraz krzyżem inicjalnym w jej 

najwyższym punkcie. 

Opis pieczęci 

Pieczęć gminy Paradyż stanowi wizerunek godła gminy otoczony legendą otokową. Legenda o treści 
odpowiedniej dla przeznaczenia pieczęci, obwiedziona jest pojedynczym zewnętrznym i wewnętrznym 
otokiem. 

Zgodnie z tradycją sfragistyczną, legenda otokowa pieczęci rozpoczyna się w jej najwyższym punkcie 
krzyżem inicjalnym. Nawiązuje to do historycznych przedstawień pieczęci oraz tradycji rozpoczynania pism 
urzędowych uroczystym wezwaniem «In Nomine Domini. Amen. — W Imię Pańskie. Amen.» Napis w otoku 
biegnie w układzie ciągłym, co także stanowi tradycyjne nawiązanie do średniowiecznych wizerunków 
napieczętnych. 

Pieczęci poszczególnych organów gminy posiadają opisy w brzmieniu: 

+ GMINA PARADYŻ 

+ WÓJT GMINY PARADYŻ 

+ RADA GMINY PARADYŻ 

Zgodnie z obowiązującym prawem pieczęć urzędowa jednostki samorządowej ma kształt okrągły 
o przekroju 36 mm. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5163


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-06-21T12:05:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




